INDICAÇÃO Nº 65/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Municipal que proceda a uma limpeza (capina) da praça existente na rua 10, do bairro Jardim Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

A referida praça  está completamente tomadas pelo mato, provocando a proliferação e invasão de insetos e,  outros animais, o que colocam em situação de iminente perigo as pessoas que lá freqüentam.

Por ser um assunto de extremo interesse público, pede-se especial atenção dessa Administração Pública.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2003.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR

LUCIANO REIS DA SILVA

              Vereador

1